
UCHWAŁA NR IV/53/2/2014
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

z dnia 25 sierpnia 2014 r.

w sprawie
przyjęcia oświadczenia dotyczącego uczczenia  95. rocznicy wybuchu I Powstania Śląskiego

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz. U. z 2013 roku, poz. 596 z późn. zm.) w związku z § 18 a ust. 2 pkt 4 Statutu Województwa Śląskiego 
(Dz. Urz. Woj. Śl. Nr 26 z 2001 roku, poz. 657 z późn. zm.)

Sejmik Województwa Śląskiego
uchwala:

§ 1. Przyjmuje się oświadczenie w sprawie uczczenia 95. rocznicy wybuchu I Powstania Śląskiego, którego treść 
stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego

Andrzej Gościniak

Id: 31B5BB4A-8B05-4B78-BEE2-266D557F1916. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr IV/53/2/2014
Sejmiku Województwa Śląskiego
z dnia 25 sierpnia 2014 r.

Oświadczenie Sejmiku Województwa Śląskiego
w sprawie uczczenia 95. rocznicy wybuchu I Powstania Śląskiego

Po 95 latach pamiętamy o czynie tych mieszkańców Śląska którzy za Polski Śląsk walczyli i umierali 
w 1919 roku.

Sejmik Województwa Śląskiego w 95 rocznicę wybuchu I Powstania  Śląskiego wyraża wdzięczność 
i oddaje hołd wszystkim Powstańcom  walczącym w I Powstaniu  Śląskim  którzy rozpoczęli zbrojną walkę 
o powrót Górnego Śląska do Polski.

Ślązacy powinni być dumni z czynu swoich dziadków i pradziadków ,którzy wbrew wszystkim 
i wszystkiemu bez niczyjej pomocy tylko z miłości do Polski, którą uważali za swoją Ojczyznę pomimo 600 lat 
życia poza granicami Polski i lat germanizacji podjęli szaleńczą, beznadziejną walkę z pokonanymi w I Wojnie 
Światowej ale nadal potężnymi Niemcami i w dniach 17 do 26 sierpnia 1919 roku walczyli i ginęli w I Powstaniu 
Śląskim.

Id: 31B5BB4A-8B05-4B78-BEE2-266D557F1916. Podpisany Strona 2




